

# هو الله - ای یار مهربان عبدالبهاء، نامه ئیکه بجناب اسدالله مرقوم نموده بودی

## ملاحظه گشت.

عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



هو الله

ای یار مهربان عبدالبهاء، نامه ئیکه بجناب اسدالله مرقوم نموده بودی ملاحظه گشت. از اضطراب ایران و ایرانیان مرقوم نموده بودی البتّه در خاطر مبارک است که بکرات و مرّات صریح بغایت توضیح در بدایت انقلاب بدو طرف مرقوم گردید که باید دولت و ملت مانند شهد و شیر آمیخته گردند. و الا فلاح و نجاح محالست. ایران ویران گردد و عاقبت منتهی بمداخله دول متجاوره شود پس احبای الهی باید در تألیف دولت و ملت کوشند تا التیام بخشند و اگر عاجز مانند نگاره گیرند زنهار زنهار از اینکه در خون یک ایرانی داخل شوند و از این گذشته خفياً باحزاب نهایت نصایح مجری گشت ابدأ نپذیرفتند بلکه بر نزاع و جدال و قتال افزودند زیرا پیشوایان نادان و حزب بیخردان مداخله در امور داشتند و علماء بیهوش متتابعاً فتوی دادند و عوام و خواص پیروی نمودند تا ایران ویران شد و امن و امان نایاب گشت و دول متجاوزه بهانه محافظه حقوق خویش مداخله نمودند.

حال کلّ حیرانند باز آرام نگیرند هر روز اندیشه ئی نمایند و کار را خراب تر کنند رساله سیاسی که در سنه هزار و سیصد و ده در بدایت انقلاب مرقوم گردید و یکسال بعد یعنی در سنه یازده بخطّ جناب مشکین قلم و تاریخ آن سال در بمبائی طبع و تمثیل شد و منتشر در آفاق گشت و البتّه نسخ متعدّد از آن در طهران موجود بآن رساله مراجعت نمائید و بدیگران بنمائید که بصریح عبارت تفصیل واقعه الیوم مندج و مندرج است و بوضوح مرقوم گردیده که اگر آخوندها و فقهای زمان مداخله در امور نمایند بعینه مثل زمان شاه سلطان حسین و فتحعلیشاه و خلع سلطان عبدالعزیز گردد.

در زمان شاه سلطان حسین از مداخله آقایان پیشوا ایران بدست عثمانی و روس و افغان افتاد و در زمان فتحعلیشاه بمداخله آن گروه بی‌انتباه نصف آذربایجان بباد رفت و غرامت عظیمه کشیده شد و دریای مازندران از دست رفت. و در واقعه عبدالعزیز بمداخله علماء و فقها و طلاب اسلامبول و فریاد آخوندها در کوچه و بازار که حرب استرز حرب استرز نصف رمیلی بباد رفت قطعات عظیمه از اناطول اخراج شد در مصر غبار فساد برخاست تا منتهی باحتلال لشکری گشت قبرس منفصل شد بلغار مستقل گشت هرسک و بوسنه بدست نمسه افتاد تونس سهم فرانسه گردید.

باری در آن رساله مفصل بیان شده مطالعه نمائید تا ملاحظه کنید که عبدالبهاء در نصیحت و دلالت قصور نموده ولی گوشها کر و چشمها کور و بیفکران پیشوا و عوام اسیر ابلهان بودند با وجود این اضطراب و نار فساد و پریشانی و اضطراب



ORIGINAL



AUDIO

باز در هر نقطه هجوم بر مظلومین مینمودند در نامق و حصار و در تبریز ایام استقلال و در سنگسر و نیریز چه ظلم و ستمی شده در یکجا پیش در آوه ساوه و قم حضرت میرزا بابا خان را در نصف شب در خانه زدند در نهایت محبت آنان را درون خانه برد و محبت و مهربانی کرد بغتۀ او را هدف چند گلوله نمودند و ابداً کسی سؤال نمود

و با آنکه احبای الهی در این انقلاب ابداً مداخله نمودند و از جمیع احزاب در کنار در همین روزها در ساری حزب محمد علی شاه چند نفر را شهید نمودند با وجود این گردباد اعتساف ممکن است که غبار انتشار نیابد یقین است که در برف و بوران و شدت طوفان دریا بهیجان آید و وقایع مؤله رخ بدهد هده من سنّة الله و لن تجد لسنّته تبدیلاً. باری حال یاران الهی باید بیهوشان را اقلّاً بیدار نمایند و بآنچه سبب نجات و فلاحست دلالت فرمایند و علیک البهآء الأبهی

